
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ ADELE ZARA ” 

Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

Via Marmolada, 20 30034 Oriago di Mira (Ve) tel. 041429688 

e-mail VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it 

Cod. Scuola VEIC86900T       Cod. Fisc 90164470271 

 
 

Decisione n. 18 
 
 

Oriago, 14/03/2024 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre finalizzata  alla stipula di un contratto di prestazione  d’opera intellettuale ai 
sensi dell’art. 2222 del codice civile  con l’esperto Pulese Filippo per la realizzazione del Progetto PEDIBUS 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
 

 VISTO l’art. 1 comma 70,71 e 72 della L. 107/2015 

 
 VISTO l’art. 43 del Regolamento 129/2018; 

 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii., recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare 

l’art. 7 commi 6 e 6 bis), che consente alla Pubbliche Amministrazioni il conferimento di incarichi 

individuali a esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione; 

 

 VISTA la richiesta della docente Marchica Giovanna referente del Progetto PEDIBUS di organizzare 

incontri di formazione sul tema dell’educazione stradale in tutte le classi quarte della scuola 

primaria dell’Istituto nel periodo marzo-aprile 2024; 

 

 CONSIDERATO che trattasi di collaborazione meramente occasionale e attività formativa, 

caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”, che consente il raggiungimento del fine; 

 

 CONSIDERATO che l’esperto esterno, il Sig. PULESE FILIPPO, risulta essere in possesso dei necessari 

titoli culturali e delle specifiche competenze professionali per lo svolgimento dell’incarico di 

prestazione d’opera come risulta attestato dal curriculum vitae depositato agli atti della Scuola;  

 

 VISTA la proposta prot. n. 1922/2024 del 01/03/2024 del Sig. PULESE FILIPPO, che ha già 

collaborato in passato con l’Istituto riscuotendo un ottimo successo per la sua capacità di affrontare 

il tema dell’educazione stradale; 

 

 CONSIDERATO che la spesa indicata nella proposta sopra menzionata pari ad € 220,00 

onnicomprensivi per numero 9 ore di lezione da svolgersi nelle classi quarte delle scuole primarie 

dell’istituto risulta congrua ed economicamente conveniente per l’Istituto; 

 

mailto:VEIC86900T@istruzione.it
mailto:VEIC86900T@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it/


 CONSIDERATO  che l’anzidetto contraente non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire 

la prestazione oggetto del presente accordo; 

 

 CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad 220,00 (duecentoventi/00) 

onnicomprensivi trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 VISTA la delibera n. 45 del 28 novembre 2023 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 

 
DETERMINA 

 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante del presente atto:  
 
Di procedere alla stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale con il Sig. PULESE 
FILIPPO per n. 9 ore ed una spesa complessiva pari ad € 220,00 onnicomprensivi di tutte le 
ritenute; 
 
Di imputare l’importo di spesa di € 220,00 sull’aggregato A03/9  – del Programma Annuale 

E.F. 2024 
 

La presente determina può essere impugnata nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente e ai fini 
della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata nell’amministrazione 
trasparente e all'albo online dell'Istituzione Scolastica www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it e produrrà 
i suoi effetti sin dalla data di pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Angelina Zampi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 Comma 2 —D.Lgs. N.39/1993 

http://www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it/

